EDITAL No 11/2016
PROCESSO No 11001-356/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às dez horas,

reuniram-se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de

02/05/2016, para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial

11/2016, do tipo MAIOR LANCE OU OFERTA, visando a CONCESSÃO DE USO

DE ÁREA PÚBLICA para exploração de atividade de

restaurante/cantina/lanchonete. Foram credenciados os representantes das

empresas presentes: JAIR RAMOS GONÇALVES 08673117895, CNPJ

23.234.924/0001-58, endereço Rua Georgina Carvalho Coutinho, 68, Residencial

Pompéia, Jacarezinho - PR, representada por Jair Ramos Gonçalves, RG nº

4.924.286-7, CPF nº 086.731.178-95; LUCIANE CRISTINA GUASQUE

55770053968, CNPJ 15.643.259/0001-28, endereço Rua Coronel Batista, 122,

Centro, Jacarezinho - PR, representada por Nilson Guilherme da Silva, RG nº

13.641.797-8, CPF nº 4.037.486-8; EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA. LTDA - ME,

CNPJ 05.542.442/0001-83, endereço Av. Getulio Vargas, 981, Centro, Jacarezinho -

PR, representada por Eduardo Zarate Elias, RG nº 8.240.279-9, CPF nº

007.503.909-56. Foi iniciada a sessão e todas as empresas apresentaram os

documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01

e 02 das empresas, e passou-se à abertura do envelope 01 (proposta de preços).Foi

constatado que as empresas apresentaram propostas conforme tabela abaixo:

 Proposta

Empresa Lote 01 Lote 02 Lote 03

EDUARDO ZARATE R$ 800,00 R$ 500,00 R$  350,00

EDITAL No 11/2016
PROCESSO No 11001-356/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

2

JAIR RAMOS R$ 600,00 --- ---

LUCIANE CRISTINA --- R$ 600,00 R$ 370,00

Todas as propostas estavam em conformidade com o Edital, sendo assim, iniciou-se

a fase de disputa de lances.

Lote 01:

EDUARDO JAIR

Proposta R$ 800,00 R$ 600,00

Lance 1   R$ 820,00

Lance 2 R$ 850,00

Lance 3   R$ 870,00

Lance 4 R$ 900,00

Lance 5   R$ 950,00

Lance 6 R$ 1.000,00

Lance 7   R$ 1.100,00

Lance 8 R$ 1.200,00

Lance 9   R$ 1.250,00

Lance 10 R$ 1.270,00

Lance 11   R$ 1.280,00

Lance 12 R$ 1.300,00

Lance 13   R$ 1.310,00

Lance 14 R$ 1.350,00

Lance 15   R$ 1.370,00

Lance 16 Sem Lance

Encerrada a etapa de disputa, o maior lance foi apresentado pela empresa JAIR

RAMOS GONÇALVES 08673117895, no valor de R$ 1.370,00 (Hum mil trezentos e

setenta reais). Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa

arrematante e foi constatado que a empresa estava devidamente habilitada, e diante

EDITAL No 11/2016
PROCESSO No 11001-356/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

3

do critério estabelecido no edital, a empresa JAIR RAMOS GONÇALVES

08673117895 foi declarada vencedora do Lote 01, sendo lhe adjudicado o objeto em

questão.

Lote 02:

LUCIANE EDUARDO

Proposta R$ 600,00 R$ 500,00

Lance 1   R$ 650,00

Lance 2 R$ 670,00

Lance 3   R$ 700,00

Lance 4 R$ 750,00

Lance 5   Sem Lance

Encerrada a etapa de disputa, o menor lance foi apresentado pela empresa

LUCIANE CRISTINA GUASQUE 55770053968, no valor de R$ 750,00 (setecentos

e cinqüenta reais). Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da

empresa arrematante e foi constatado que a empresa estava devidamente

habilitada, e diante do critério estabelecido no edital, a empresa LUCIANE

CRISTINA GUASQUE 55770053968 foi declarada vencedora do Lote 02, sendo lhe

adjudicado o objeto em questão.

Lote 03:

Encerrada a etapa de disputa, o menor lance foi apresentado pela empresa

EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA. LTDA - ME, no valor de R$ 400,00

LUCIANE EDUARDO

Proposta R$ 370,00 R$ 350,00

Lance 1   R$ 400,00

Lance 2 Sem Lance

EDITAL No 11/2016
PROCESSO No 11001-356/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

4

(quatrocentos reais). Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da

empresa arrematante e foi constatado que a empresa estava devidamente

habilitada, e diante do critério estabelecido no edital, a empresa EDUARDO

ZARATE ELIAS & CIA. LTDA - ME foi declarada vencedora do Lote 03, sendo lhe

adjudicado o objeto em questão. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião, da qual eu, Ricardo de Oliveira Freitas ___________________, lavrei a

presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais

presentes.

Jacarezinho, 28 de junho de 2016.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Danielli Pires

Equipe de Apoio

____________________________

Jair Ramos Gonçalves
Proponente

____________________________

Eduardo Zarate Elias
Proponente

____________________________

Nilson Guilherme da Silva
Proponente